PROYECTMIN S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012



Proyectmin S.A.
Balance General
Al 31 de diciembre de 2012.

ACTIVOS
Activos corrientes

Efectivo y sus equivalentes
Clientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo

TOTAL ACTIVOS

Nota 3 27,868
Nota 4 13,541
41,408
41,408

PASIVOS

Pasivos corrientes
Proveedores

Beneficios sociales por pagar
Socios por pagar

PATRIMONIO

Capital social

Reserva legal
Resultado del ejercicio
Resultados acumulados

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Nota 5

Nota 6

10,532
20,834

6,367

37,733

2,000

(119)

1,795

3,676

41,408



Proyectmin S.A.

Estado de Resultados

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2012.

Ingresos
Servicios de operacion

Gastos

Honorarios profesionales
Gastos de movilizacion
Gastos de publicidad
Internet & teléfonos
Gastos de oficina

Otros gastos

Resultado del ejercicio

19,858
19,858

13,400
571
330
556
2,465

2,655
19,977

119



NOTA 1.- Operaciones

La compafiia fue constituida el afio 2011 en la ciudad de Quito. El domicilio de la
compafia se encuentra situado en Cumbay3, calle Chimborazo 705 y Pampite. El giro
principal de la compafila consiste en la representacién de empresas en actividades
mineras.

NOTA 2.- Base de presentaciéon de los estados financieros

Los estados financieros de la compafiia se encuentran presentados bajo Normas
Internacionales de Informacidn Financiera, los cuales fueron adoptados a partir del afio
2011 segun las regulaciones de la Superintendencia de Companias del Ecuador.

NOTA 3.- Efectivo y sus equivalentes

Al afo 2012 corresponde principalmente al efectivo que la compafila mantiene en un
banco local. Estos fondos son de libre disponibilidad y son utilizados para la operacién
de la compafia.

NOTA 4.- Clientes

Al afio 2012 principalmente estaba conformado de:

uUsD

QRS Capital Corp 7,987.17

Alfredo Pallares Troya 3,800.00

Eduardo Hernan Haro Mancheno 640.00

Santiago Vega 8,034.32
Otros (340.54)
Servicio de Rentas Internas (6,580.41)
Total 13541

Los valores pendientes de pago son corrientes por lo que no existe el riesgo de
incobrabilidad. Debido a ello no se ha generado provisiones para incobrables.

Los valores pendientes al Servicio de Rentas Internas estan conformados por
obligaciones pendientes de pago.



NOTA 5.- Proveedores

Al afio 2012, comprende el valor neto a pagar a proveedores segun el siguiente detalle:

usD
QRS Capital Corp (rembolsos) 10,102.61
Otros menores 429.19
Total 10,532

NOTA 6.- Socios por pagar

Corresponde a préstamos por pagar a socios de la compania. Estos fondos fueron
empleados para capital de trabajo.

Estos préstamos serdn pagados en el afio 2013 y no general tasas de interés.






